[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20 июля 2021 года
	№ 1069

О приватизации муниципального

имущества
Руководствуясь статьями 24, 30.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 19 ноября 2020 года № 326 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2021 год», решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 22.04.2021 № 356 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2021 год»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
1.1. Осуществить приватизацию способом без объявления цены следующих объектов муниципальной собственности:
Лот № 1: Наружные сети теплоснабжения протяженностью 78,6 м. с кадастровым номером 29:27:060226:284, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул. Матросова, дом 10, корп. 1.
Лот № 2: Теплосети от котельной Онега-Энергия до ул. Печорская протяженностью 570 м. с кадастровым номером 29:27:000000:936, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега.
Лот № 3: Теплотрасса протяженностью 207 м. с кадастровым номером 29:27:060226:370, расположенная по адресу: Архангельская область, г. Онега, от пр. Гагарина до жилых домов № 3, № 5, № 5а по ул.Седова.
1.2. Установить в отношении объектов теплоснабжения по лотам № 1, 2, 3 обременение в виде эксплуатационных и инвестиционных обязательств, которые обязан выполнять победитель аукциона:
- поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
- установить допустимую продолжительность перерыва отопления -допустимая продолжительность перерыва отопления: не более 24 часов (суммарно) в течение одного месяца.
- установить, что в период ежегодных профилактических ремонтов  отключение систем горячего водоснабжения не должно превышать 14 суток.
- сроки отключения систем горячего водоснабжения на капитальный ремонт сетей устанавливаются в зависимости от сложности ремонта и согласовываются с администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район».
- размер ограничиваемой нагрузки потребителей в случае возникновения аварийной ситуации устанавливается теплоснабжающей организацией по согласованию с администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район», графики ограничений потребителей должны разрабатываться на 1 год с начала отопительного периода.
- осуществить реконструкцию объекта теплоснабжения в срок до 31 декабря 2050 года.
1.3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
1.4. Провести продажу муниципального имущества в электронной форме.
2. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 18.05.2021 № 777 «О приватизации муниципального имущества» отменить .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

02210720010690
02210720010690